[image: image1.png]

 Câmara Municipal de Tijucas do Sul

REQUERIMENTO Nº 075/2018
Súmula: “Informações sobre o Processo de Sindicância n. 04/2018”.
Excelentíssimo Senhor Prefeito:

A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do vereador José Antônio dos Santos, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE, com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal;
Requerer ao Poder Executivo Municipal cópia integral do Processo Administrativo de Sindicância n. 04/2018, instaurada para apurar irregularidades relacionadas à realização da 8° Festa de Inverno de Tijucas do Sul, bem como cópia de outros atos administrativos que tenham se originado das decisões tomadas na aludida Sindicância.

Tais documentos são de extrema relevância para que possamos exercer o poder fiscalizatório, e também ter ciência das providências que foram tomadas pelo Poder Executivo em relação às irregularidades ocorridas na contratação da empresa que realizou a Festa.

Tijucas do Sul, 09 de outubro de 2018.

José Antônio dos Santos

Vereador
Rua Jorge Leprevost, nº 417 – CEP 83190-000 - Centro – Tijucas do Sul

Email: camara@tijucasdosul.pr.leg.br